

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația sectoarelor de străzi din s.Ciucur Mingir, rn.Cimișlia

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>1.</b>	<b>strada Florilor L=190 m.l, b=3m</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			<b>103,950</b> 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,0000	103,950
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			<b>881,500</b> 451,500
2.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,0000	10,000
2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,0000	451,500
2.3	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			<b>11 562,200</b> 247,000
3.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	440,0000	8 316,000
3.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	440,0000	660,000
3.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	440,0000	440,000
3.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,0000	280,000
3.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,0000	30,000
3.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,0000	247,000
3.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
3.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
3.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,0000	392,000
3.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,0000	948,500
3.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
3.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
	<b>1.</b>	<b>TOTAL strada Florilor L=190 m.l, b=3m</b>				<b>71 521,605</b>
	<b>2.</b>	<b>strada Luceafărul L=190 m.l, b=3m</b>				
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			<b>103,950</b> 0,000
4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,0000	103,950
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			<b>881,500</b> 451,500
5.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,0000	10,000
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,0000	451,500
5.3	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			<b>11 562,200</b> 247,000
6.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	440,0000	8 316,000
6.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	440,0000	660,000
6.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	440,0000	440,000
6.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,0000	280,000
6.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,0000	30,000
6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,0000	247,000
6.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
6.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
6.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,0000	392,000
6.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,0000	948,500
6.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
6.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
	<b>2.</b>	<b>TOTAL strada Luceafărul L=190 m.l, b=3m</b>				<b>71 521,605</b>
	<b>3.</b>	<b>strada Poștei L=165 m.l, b=3m</b>				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor	100 m2			<b>103,950</b>

		si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.				0,000
7.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,0000	103,950
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			<b>881,500</b>
						451,500
8.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,0000	10,000
8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,0000	451,500
8.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			<b>11 562,200</b>
						247,000
9.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	440,0000	8 316,000
9.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	440,0000	660,000
9.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	440,0000	440,000
9.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,0000	280,000
9.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,0000	30,000
9.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,0000	247,000
9.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
9.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
9.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,0000	392,000
9.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,0000	948,500
9.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
9.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
	<b>3.</b>	<b>TOTAL strada Poștei L=165 m.l, b=3m</b>				<b>62 110,868</b>
	<b>4.</b>	<b>strada Sfinta Treime L=165 m.l, b=3m</b>				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			<b>103,950</b>
						0,000
10.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,0000	103,950
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			<b>881,500</b>
						451,500
11.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,0000	10,000
11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,0000	451,500
11.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			<b>11 562,200</b>
						247,000
12.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	440,0000	8 316,000
12.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	440,0000	660,000
12.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	440,0000	440,000
12.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,0000	280,000
12.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,0000	30,000
12.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,0000	247,000
12.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,100
12.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
12.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,0000	392,000
12.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,0000	948,500
12.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,0000	103,500
12.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
	<b>4.</b>	<b>TOTAL strada Sfinta Treime L=165 m.l, b=3m</b>				<b>62 110,868</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: rn.Cimișlia

Obiectul: Primăria s.Ciucur Mingir

Devizul: Reparația sectoarelor de străzi din s.Ciucur Mingir, rn.Cimișlia

## Deviz local Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-20

Valoarea de deviz 351 523,042 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>1.</b>	<b>strada Florilor L=190 m.l, b=3m</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	5,7000	103,9500 0,0000	592,515 0,000
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	5,7000	881,5000 451,5000	5 024,550 2 573,550
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,7000	11 562,2000 247,0000	65 904,540 1 407,900
	<b>1.</b>	<b>TOTAL strada Florilor L=190 m.l, b=3m</b>				<b>71 521,605</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 981,450</b>
	<b>2.</b>	<b>strada Luceafărul L=190 m.l, b=3m</b>				
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	5,7000	103,9500 0,0000	592,515 0,000
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	5,7000	881,5000 451,5000	5 024,550 2 573,550
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,7000	11 562,2000 247,0000	65 904,540 1 407,900
	<b>2.</b>	<b>TOTAL strada Luceafărul L=190 m.l, b=3m</b>				<b>71 521,605</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 981,450</b>
	<b>3.</b>	<b>strada Poștei L=165 m.l, b=3m</b>				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	4,9500	103,9500 0,0000	514,553 0,000
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	4,9500	881,5000 451,5000	4 363,425 2 234,925
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	4,9500	11 562,2000 247,0000	57 232,890 1 222,650
	<b>3.</b>	<b>TOTAL strada Poștei L=165 m.l, b=3m</b>				<b>62 110,868</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 457,575</b>
	<b>4.</b>	<b>strada Sfinta Treime L=165 m.l, b=3m</b>				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	4,9500	103,9500 0,0000	514,553 0,000
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	4,9500	881,5000 451,5000	4 363,425 2 234,925
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	4,9500	11 562,2000 247,0000	57 232,890 1 222,650
	<b>4.</b>	<b>TOTAL strada Sfinta Treime L=165 m.l, b=3m</b>				<b>62 110,868</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 457,575</b>
<b>Total manopera (ore)</b>						<b>297,5610</b>

<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0,8520</b>
Total		267 264,945
Asigurari sociale	24,0000%	3 570,732
Total		270 835,677
Cheltuieli de regie	4,0000%	10 833,427
Total		281 669,104
Beneficiu de deviz	4,0000%	11 266,764
<b>Total General fara TVA</b>		<b>292 935,868</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>58 587,174</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>351 523,042</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>14 878,050</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: rn.Cimișlia

Obiectul: Primăria s.Ciucur Mingir

Devizul: Reparația sectoarelor de străzi din s.Ciucur Mingir, rn.Cimișlia

## Devizul local de resurse Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-20

Valoarea de deviz 351 523,042 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	192,3390	50,0000	9 616,950
2	9310060019930	Muncitor	h-om	105,2220	50,0000	5 261,100
<b>Total manopera</b>						<b>14 878,050</b>
<b>Materiale</b>						
1	11202062010361	Savura	m3	21,3000	280,0000	5 964,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,3000	440,0000	9 372,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	402,5700	440,0000	177 130,800
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,9500	440,0000	14 058,000
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,2000	10,0000	852,000
<b>Total materiale</b>						<b>207 376,800</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,9203	550,0000	2 706,165
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,5600	350,0000	8 946,000
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	57,7230	350,0000	20 203,050
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,8560	350,0000	8 349,600
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,4954	350,0000	1 923,390
6	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	2,2578	300,0000	677,340
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,8182	250,0000	2 204,550
<b>Total utilaje</b>						<b>45 010,095</b>
<b>Total</b>						<b>267 264,945</b>
Asigurari sociale				24,0000%		3 570,732
<b>Total</b>						<b>270 835,677</b>
Cheltuieli de regie				4,0000%		10 833,427
<b>Total</b>						<b>281 669,104</b>
Beneficiu de deviz				4,0000%		11 266,764
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>292 935,868</b>
<b>Total</b>						<b>292 935,868</b>
TVA				20%		58 587,174
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>351 523,042</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)